

**PROTOKÓŁ Nr XLI/22**  
**z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Chodczu**  
**odbytej w dniu 13 lipca 2022 roku.**

W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych oraz:

Burmistrz Chodcza – Jarosław Grabczyński  
Skarbnik MiG Chodecz – Monika Matuszewska  
Radca Prawny – Dorota Grabczyńska

Obrady sesji były transmitowane i nagrywane.

**Proponowany porządek obrad**

**1. Otwarcie.**

- stwierdzenie prawomocności obrad,
- przyjęcie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

**2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/296/18 Rady Miejskiej w Chodczu z dnia 21 sierpnia 2018r. w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży zasad usytuowania na terenie miasta i gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.**

- przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie – p. Dorota Grabczyńska,
- opinia Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska,
- dyskusja,
- **podjęcie uchwały Nr XLI/281/22,**

**3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXII/154/20 Rady Miejskiej w Chodczu z dnia 25 listopada 2020r. w sprawie zmiany określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a także zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących odpady biodegradowalne stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.**

- przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie – p. Dorota Grabczyńska,
- opinia Komisji Budżetu i Finansów,
- dyskusja,
- **podjęcie uchwały Nr XLI/282/22,**

**4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chodecz na rok 2022.**

- przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie – Skarbnik MiG Chodecz,
- opinia Komisji Budżetu i Finansów,
- dyskusja,
- **podjęcie uchwały Nr XLI/283/22,**

**5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Chodecz na lata 2022-2033.**

- przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie - P. Skarbnik MiG,

- opinia Komisji Budżetu i Finansów,
  - dyskusja,
  - **podjęcie uchwały Nr XLI/284/22,**
6. Interpelacje i zapytania radnych.
  7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
  8. Zakończenie obrad sesji.

#### **Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

W sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Chodecz przy ul. Kaliskiej 2 o godz.9:00 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodczu – Pani Anna Twardowska dokonała otwarcia obrad XLI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Chodczu. Powitała radnych oraz pozostałe osoby obecne na sali.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż w obradach sesji uczestniczy 13 radnych na stan ustawowy 15 radnych, wobec powyższego obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do podejmowania uchwał. Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do następnego punktu porządku obrad i przedstawiła proponowany porządek obrad. Poddana porządek obrad sesji pod głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało 0, porządek został przyjęty.

Przewodnicząca stwierdziła, iż Rada Miejska będzie obradowała według przyjętego porządku obrad. Następnie przekazała, iż protokół z obrad XL sesji został sporządzony, był wyłożony do wglądu, każdy zainteresowany miał możliwość zapoznania się z protokołem w biurze rady. Protokół został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu Nr XL/22 głosowało 13 radnych, przeciwnych 0, wstrzymujących 0. Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 13 głosami za.

#### **Ad.2 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/296/18 Rady Miejskiej w Chodczu z dnia 21 sierpnia 2018r. w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży zasad usytuowania na terenie miasta i gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.**

Przewodnicząca o przedłożeniu informacji w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/296/18 Rady Miejskiej w Chodczu z dnia 21 sierpnia 2018r. w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży zasad usytuowania na terenie miasta i gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych poprosiła Panią Dorotę Grabczyńską. Pani Dorota udzieliła informacji, iż z uwagi na to, że sieć sprzedaży alkoholu rozwija się zaszła konieczność zwiększenia ilości zezwoleń na sprzedaż alkoholu powyżej 18 %. Podjęcie uchwały w tym zakresie jest uzasadnione. Na tym zakończono. Następnie o opinię została poproszona Komisja Obywatelska i Ochrony Środowiska. Przewodnicząca Komisji Ewa Kwiatkowska przedłożyła informację, iż opinia jest pozytywna. Pytań radni nie mieli. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały następnie uchwała została poddana pod głosowanie. Za uchwałą głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 1. Uchwała Nr XLI/281/22 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad.3 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXII/154/20 Rady Miejskiej w Chodczu z dnia 25 listopada 2020r. w sprawie zmiany określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a także zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących odpady biodegradowalne stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.**

Przewodnicząca o przedłożenie informacji w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr XXII/154/20 Rady Miejskiej w Chodczu z dnia 25 listopada 2020r. w sprawie zmiany określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a także zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących odpady biodegradowalne stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych poprosiła Panią Dorotę Grabczyńską. Pani Dorota udzieliła informacji, iż z uwagi na znaczny wzrost kosztów wykonania usługi odbioru nieczystości płynnych czyli koszty paliwa i koszty pracy uzasadnionym jest podwyższenie cen za wykonanie tej usługi. Na tym zakończono. Następnie o opinię została poproszona Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji Grzegorz Makowiecki przedłożył informację, iż opinia jest pozytywna. Pytań radni nie mieli. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały następnie uchwała została poddana pod głosowanie. Za uchwałą głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 1. Uchwała Nr XLI/282/22 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad.4 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chodecz na rok 2022.**

Przewodnicząca o przedłożenie informacji w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chodecz na rok 2022 poprosiła Panią Skarbnik. Pani Monika udzieliła informacji, iż w toku realizacji budżetu na 2022r. dokonuje się następujących zmian: zgodnie z podpisaną umową w dniu 14.06.2022r. wprowadzono i zwiększono dotację celową w rozdziale pozostała działalność w rolnictwie i łowiectwie w paragrafie 271 w kwocie 20.000,00 zł. z przeznaczeniem dla spółek wodnych na dofinansowanie zadań związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracyjno-wodnych; pismem od Ministra Finansów została zwiększona w rozdziale 75801 różne rozliczenia w paragrafie 292 subwencja oświatowa ogólna na rok 2022 o kwotę 3.082,00 zł. powyższa kwota została przyznana w związku ze zmianą ustawy Karty Nauczyciela; pismem od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy zwiększono dotację w rozdziale 85214 zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze w paragrafie 270 w kwocie 1.800,00 zł. z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; pismem od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy zwiększono dotację w rozdziale 85513 składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne w paragrafie 201 w kwocie 3.382,00 zł. z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; pismem od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy zwiększono dotację w rozdziale 75495 pozostała działalność w bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w paragrafie 270 w kwocie 960,00 zł. na wypłatę przez gminę świadczeń pieniężnych stawka dzienna 40 zł za osobę. Te same dochody są ujęte tak samo po stronie wydatków. Wprowadzono nowe zadania inwestycyjne czyli wprowadza się zadanie pt. modernizacja przystanku PKS na Placu Kościuszki w Chodczu w kwocie 200.000,00 zł. wprowadza się też nowe zadanie inwestycyjne pt. rozbudowa monitoringu wizyjnego na terenie miasta Chodecz-plaza miejska w Chodczu w kwocie 10.000,00 zł. Zwiększa się zadanie inwestycyjne pt. rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej nad Jeziorem Chodeckim w kwocie 7.000,00 zł. Pozostałe zmiany w planie finansowym w zakresie wydatków dokonuje się celem zapewnienia realizacji bieżącej. Na tym zakończono. Następnie o opinię została poproszona Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji Grzegorz Makowiecki przedłożył informację, iż opinia jest pozytywna. Pytań radni nie mieli. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały następnie uchwała została poddana pod głosowanie. Za uchwałą głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 1. Uchwała Nr XLI/283/22 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Chodecz na lata 2022-2033.**

Przewodnicząca o przedłożeniu informacji w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Chodecz na lata 2022-2033 poprosiła Panią Skarbnik. Pani Monika udzieliła informacji, iż niniejszą uchwałą Rady Miejskiej zgodnie z wprowadzonymi zmianami do uchwały budżetowej na rok 2022 dotyczących dochodów, wydatków jak i zarówno zadań inwestycyjnych dokonuje się zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Zmiany polegają na zwiększeniu dochodów do kwoty 44.410.574,81 zł. i wydatków do kwoty 42.269.780,01 zł., jak i również realizacji zadań inwestycyjnych na łączną kwotę 15.440.550,00 zł. Na tym zakończono. Następnie o opinię została poproszona Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji Grzegorz Makowiecki przedłożył informację, iż opinia jest pozytywna. Pytań radni nie mieli. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały następnie uchwała została poddana pod głosowanie. Za uchwałą głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 1. Uchwała Nr XLI/284/22 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych.**

Nikt z radnych obecnych na sali nie zabrał głosu.

#### **Ad. 7 Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Głos zabrał Burmistrz Chodcza. Jarosław Grabczyński chciał odnieść się do Święta Powiatu, które odbyło się w ostatnią sobotę w Kruszynie. Serdecznie podziękował KGW, które reprezentowały naszą Gminę czyli Brzyszewo, Wola Adamowa i Psary, pogratulował zdobytych nagród, a szczególne gratulacje złożył dla Psar, które w konkurencji dodatkowej zajęły II miejsce. Podziękował też wszystkim radnym którzy mogli uczestniczyć w tym święcie. Na tym zakończył. Przewodnicząca wraz z radnymi przyłączają się do tych podziękowań. Przewodnicząca poinformowała, że Panie wspaniale się reprezentowały.

Głos zabrała przewodnicząca Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska. Pani Ewa Kwiatkowska powiedziała, że ma prośbę w imieniu własnym i Komisji Obywatelskiej o jeżeli to jest możliwe to przez cały sezon letni przynajmniej ten okres zadbać o miejsca tego typu jak park w Zbijewie albo inne takie miejsca, które są odwiedzane przez turystów. Przewodnicząca poinformowała, że wniosek Pani Przewodniczącej Kwiatkowskiej zostanie przekazany do odpowiedniego działu.

#### **Ad. 8 Zakończenie obrad sesji.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, iż zamyka obrady XLI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Chodczu i dziękuje za przybycie radnym. Sesja zakończyła się o godz. 9:24.

**Przewodniczący  
Rady Miejskiej**

**Anna Twardowska**

Sporządziła:  
Łukaszewicz Daria